

News Release

2021年4月7日

株式会社ジェイアール西日本ホテル開発 嵯峨野観光鉄道株式会社

報道関係者各位

トロッコ列車で京都の自然を感じながら楽しめるウェディングの新提案!



嵯峨野トロッコ ウェディングトレイン

~トロッコ列車で叶える、幸せの時間~

プラン発売のお知らせ

株式会社ジェイアール西日本ホテル開発(京都市下京区、代表取締役社長 湊 和則)が運営する「ホテルグラン ヴィア京都」(総支配人 佐藤 伸二)と、嵯峨野観光鉄道株式会社(京都市右京区、代表取締役社長 井上 敬章)は、共同企画として「嵯峨野トロッコ ウェディングトレイン~トロッコ列車で叶える、幸せの時間~」プランを 2021年4月14日(水)より発売いたします。

「嵯峨野トロッコ ウェディングトレイン」プランには、「トロッコ嵯峨駅」の 19 世紀ホール内に展示されている迫力ある SL を背景に行う挙式と、トロッコ列車を 1 両貸切で使用し車窓から保津川沿いの四季折々の自然と渓谷美を眺めながら、 かけがえのない家族や仲間との歓談を目的とした「ウェディングトレイン」、そして、トロッコ列車内で存分に語り合った後に 19世紀ホールまたは「ホテルグランヴィア京都 | 宴会場での披露宴と料理が含まれます。



「トロッコ嵯峨駅」構内でトロッコ列車を背景にした新郎・新婦の記念写真 ※写真はイメージ

「嵯峨野トロッコ ウェディングトレイン~トロッコ列車で叶える、幸せの時間~」

■発売開始: 2021年4月14日(水) 10:00~

■ご予約・お問合せ先: ホテルグランヴィア京都 4階ウェディングサロン

TEL 075-344-1111 (直通) 営業時間 10:00~19:00 (火曜日定休)

■プラン概要:下記料金は30名様利用時の消費税、サービス料(各10%)込み料金です。

◆嵯峨野トロッコ列車 ウェディングプラン

30 名様: 2,100,000 円~

- ・30 名様~40 名様まで ※30 名様以上は、お一人様につき追加 20,000 円
- ・挙式会場、披露宴会場ともに「トロッコ嵯峨駅」19 世紀ホールで開催
- ・披露宴料理は、トロッコ沿線や「森の京都」の恵みを取り入れたホテル特製和洋重料理をご提供
- ◆嵯峨野トロッコ列車 & GRANVIA ウェディングプラン 30 名様: 2,200,000 円~
- ・30 名様~40 名様 (※お人数についてはご相談下さい) ※30 名様以上は、お一人様につき追加 26,000 円
- ・挙式会場は「トロッコ嵯峨駅」19世紀ホール、披露宴会場は「ホテルグランヴィア京都」宴会場で開催
- ・披露宴料理は、京都で生まれた食材や調味料を取り入れたフレンチベースのフルコースをご提供

【上記プランに含まれるもの】

- ・お料理(内容はプランによる)・お飲み物(ウェルカムドリンク含む)
- ・新婦支度室・メイン装花・ゲストテーブル装花(2 卓)・音響照明
- ・衣装(TAKAMI BRIDAL の洋装を新郎新婦各 1 点)および 美容着付け(新郎新婦の洋装各 1 点分、美容師付添い料込) ※衣装/美容着付けが和装の場合は別途料金が必要
- ・メニュー席札・介添え/司会/奏者・テーブルクロス/チェアカバー一式
- ・19世紀ホール使用料・トロッコ列車1両の貸切使用料



【嵯峨野観光鉄道株式会社およびホテルグランヴィア京都からのプレゼント&特典】

- ・嵯峨野観光鉄道株式会社より、「トロッコ列車オリジナル記念硬券(人数分)」をプレゼント
- ・ホテルグランヴィア京都より、**新郎様、新婦様へ挙式当日のご宿泊(1室)**をプレゼント および、ホテルグランヴィア京都直営レストランのご利用およびご列席者様のご宿泊代を特別割引

◆嵯峨野ロマンティックトレイン洋装フォトプラン 2 名様: 290,000 円~

- ・ノスタルジックなトロッコ列車に乗り、京都の人気スポット保津峡の絶景パノラマでのウェディング撮影ができます。 ※本プランは、ホテルグランヴィア京都で挙式、披露宴を開催される方限定のロケーションフォトプランです。 本プランのみでの販売は行っておりません。詳細はウェディングサロンまでお問合せください。
- ■発売期間:2021年12月29日までの挙式・披露宴実施に限り適用 ※運休日・除外日あり

【上記プランに含まれるもの】

- ・衣裳(TAKAMI BRIDAL より洋装各 1 点) ※和装の場合は別途料金が必要
- ・美容着付け(新郎新婦の洋装各 1 点分) および美容師付き添い料 ※和装の場合は別途料金が必要
- ・写真(プロカメラマン撮影のデータ 50 カット) ※アルバム代は別途オプション
- ・控室料(ブライズルーム完備)
- ※上記料金は、2 名様利用時の消費税、サービス料 (各 10%) 込み料金です。



■嵯峨野トロッコとは

嵯峨野観光鉄道は、JR 山陰線の複線化によって使われなくなった線路の観光利用を目的として、平成 2 年(1990 年)にわずか 9 名で発足。観光トロッコ列車は、荷物運送用の小型貨車でゴトゴトゆっくり走る、素朴な貨車です。トロッコ嵯峨駅からトロッコ亀岡駅間の片道約 7.3 km の道程を平均時速約 25 k mで約 25 分かけて走行し、保津川沿いの渓流や奇岩など自然の創りだす素晴らしい景観を車窓からお楽しみいただけます。



JR 西日本ホテルズ 新衛生基準「Clean & Safety」について

JR 西日本ホテルズでは、お客様が新しい生活様式の中でもより快適に、そしてより安心してご滞在いただける 上質な旅の基点となる事を目指して、妥協のない清潔さと、衛生的な環境づくりに努めております。 お客様と従業員の安全を第一に鑑みて策定した新たな衛生基準「Clean & Safety」を遵守しております。 主な取り組み内容として、ご来館のお客様へのマスク着用、検温と健康状態の確認、手指消毒のほか、ホテル館内は、ロビー周辺、客室、レストラン、共用トイレなど、通常の清掃に加えて、頻繁に手が触れる箇所の定期的な清掃と消毒を強化しております。また、従業員につきましても、マスク着用とともに健康管理を徹底し行っております。



■新衛生基準「Clean & Safety」について詳しくは、右記をご覧ください。



「Trusted Cleanliness Badge (衛生管理・対策マーク)」を取得しました



JR 西日本ホテルズの全ブランドホテルは、業界最大級のクチコミ・プラットフォーム「Trust You(トラスト・ユー)」が策定する独自の衛生管理基準を満たした施設であることを証明する、「Trusted Cleanliness Badge」を取得しました。

■「Trusted Cleanliness Badge」について詳しくは、右記をご覧ください。

【このお知らせに関するお問合せ・画像データのご用命は】

株式会社ジェイアール西日本ホテル開発/ホテルグランヴィア京都 営業企画部 立花 裕介(たちばな ゆうすけ) E-mail: y_tachibana@granvia-kyoto.co.jp 今村 克二(いまむら かつじ) E-mail: k_imamura@granvia-kyoto.co.jp

TEL: 075-342-5510 FAX: 075-342-5541